
 

     HOTĂRÂRE 
 

privind alegerea președintelui de ședință pentru lunile martie – mai 2024 
 

Consiliul Local al Comunei Boroaia, judeţul Suceava: 
Având în vedere: 
 - Referatul de aprobare prezentat de primarul comunei Boroaia domnul ing. Vasile 
Berariu înregistrată sub nr. 808 din 1.02.2024 
 - Raportul compartimentului de resort din cadrul aparatului de specialitate al primarului, 
înregistrat sub nr. 809 din 1.02.2024; 
 - Raportul de avizare al comisiei de specialitate pentru administrație publică locală, 
juridică, apărarea ordinii și liniștii publice și a drepturilor cetățenilor din cadrul consiliului local 
Boroaia înregistrat sub nr. 939 din 7.02.2024. 
  - HCL Boroaia nr. 57 din 20.11.2023 privind alegerea d-lui consilier Drîngu Cătălin 
Costel președinte de ședință al Consiliului local Boroaia, județul Suceava pe o perioadă de 3 
luni;  

 - prevederile art. 123 alin.(1) din OUG nr.57/2019 privind Codul Administrativ, cu 
modificările și completările ulterioare 

În temeiul art.129 alin.(2) lit.a), art. 139 alin.(1) și art. 196 alin.(1) lit.a) din OUG nr. 
57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările și completările ulterioare 

 
 

                                              HOTĂRĂŞTE: 
 

Art.1.  Domnul/a consilier BERARIU DUMITRU-DAN se alege președinte de ședință al 
Consiliului local Boroaia, județul Suceava pe o perioadă de 3 luni, respectiv martie-mai 2024. 
 Art.2.  Secretarul general al UAT Boroaia va comunica prezenta hotărâre instituțiilor și 
persoanelor interesate. 
  
 
  Preşedinte de şedinţă,   
  Drîngu Cătălin-Costel                                                                                       

 

                                                                                                                       Contrasemnează pentru legalitate, 
                                                                                                                       Secretar general comuna  Boroaia,   
                              PREDOAIA Vasile Remus 

 

Boroaia,  7 februarie 2024          
Nr. 7 
  

 

 

R O M Â N I A  

JUDEŢUL SUCEAVA 

COMUNA BOROAIA 

CONSILIUL LOCAL 

 

 

 


